АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2013 года                          с. Пировское                                        № 222-п
О создании межведомственной  комиссии

по проверке  условий проживания детей

переданных на воспитание в замещающие семьи

В соответствии со статьей 1 Закона Красноярского края от 20.12.2007г. № 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»,  поручением Губернатора Красноярского края  от 22.02.2013г. №5ПГ, на основании ст.29.3 Устава Пировского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по проверке условий проживания детей, переданных на воспитание в замещающие семьи (Приложение №1);

2. В срок до 20.06.2013г. комиссии обследовать условия проживания детей, переданных на воспитание в замещающие семьи;
3. В срок до 26.06.2013г. направить в адрес Министерства образования отчет, в котором отразить информацию по состоянию на 20.06.2013г.

4. В случае выявления грубых нарушений прав несовершеннолетних принять соответствующее решение о целесообразности дальнейшего пребывания ребенка в замещающей семье.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам  Сарапину О.С.
6.  Постановление вступает в силу  с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в  газете «Заря»

Руководитель администрации
       Г.И. Костыгина

Пировского района
                                                                                Приложение № 1

                                                                                к Постановлению от 30.05.2013 №222-п
Состав

межведомственной комиссии

1. Сарапина О.С. –  председатель комиссии, заместитель руководителя  по социальным вопросам;
2. Вагнер И.С.    –    заместитель председателя комиссии, начальник районного отдела образования;

3. Вингерт В.Д.   –   секретарь комиссии, специалист опеки и  попечительства;

Члены комиссии:

4. Попалов И.Г.      –    директор  КГБУ СО «Центр семьи «Пировский»
                                   (по согласованию)

5. Залевская Т.В.    –    специалист по молодежной политике

                                   администрации  Пировского района

6. Афендулова Т.И.  -  социальный педагог МБОУ «Большекетская                                                                                                                                     средняя школа»

7. Кузьмина О.В.    -   социальный педагог МБОУ

                                           «Пировская средняя школа»

8. Мемма В.Э.         -   специалист опеки и попечительства отдела
                                  образования администрации Пировского района
9. Рукосуев А.М.   -     глава Пировского сельсовета (по согласованию)
10. Исмагилов В.М .-    глава Икшурминского сельсовета (по согласованию)
11. Гайсин И.Х.        -    глава Кетского сельсовета (по согласованию)

12. Шефер И.И         -    глава Комаровского сельсовета (по согласованию)

13. Варыгин А.Г.      -    глава Троицкого сельсовета (по согласованию)

14. Гинатулов Р.М    -   глава Солоухинского сельсовета (по согласованию)